
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 의료지원과

부서: 의료지원과
정책: 군민건강관리체계 구축
단위: 환자진료 일반관리 (단위:천원)

의료지원과 3,770,143 3,652,201 117,942

국 99,175

균 250,000

기 1,067,776

도 318,678

군 2,034,514

군민건강관리체계 구축 2,713,453 2,614,271 99,182

국 99,175

균 250,000

기 501,656

도 318,678

군 1,543,944

환자진료 일반관리 206,645 464,625 △257,980

기 8,695

도 1,087

군 196,863

이동건강검진 21,060 21,060 0

201 일반운영비 21,060 21,060 0

01 사무관리비 19,460 19,460 0

○문진표 등 유인 3,440

○이동건강검진 수검자 간식제공
5,700

○건강검진사업추진 급량비
4,320

○건강검진 홍보물 구입
5,000

○건강검진용 소모품 구입(설압자 등) 1,000

02 공공운영비 1,600 1,600 0

○건강검진 결과 통보용 우표 구입
1,600

의료급여수급권자 일반검진비 지원 9,000 15,000 △6,000

기 7,200

도 900

군 900

307 민간이전 9,000 15,000 △6,000

기 7,200

도 900

군 900

01 의료및구료비 9,000 15,000 △6,000

○일반검진사업 9,000

기 7,200

도 900

군 900

의료급여수급권자 영유아검진비 지원 680 800 △120
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860,000원*4종

3,000원*1,900명

8,000원*540식

10,000원*500개

400원*4,000매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의료지원과
정책: 군민건강관리체계 구축
단위: 환자진료 일반관리 (단위:천원)

기 544

도 68

군 68

307 민간이전 680 800 △120

기 544

도 68

군 68

01 의료및구료비 680 800 △120

○영유아검진비 680

기 544

도 68

군 68

의료급여수급권자 영유아건강검진 홍보비 지원 389 389 0

기 311

도 39

군 39

201 일반운영비 389 389 0

기 311

도 39

군 39

01 사무관리비 389 389 0

○의료급여수급권자 건강검진 홍보비 지원 389

기 311

도 39

군 39

영유아 발달장애 정밀검사비 지원 800 800 0

기 640

도 80

군 80

307 민간이전 800 800 0

기 640

도 80

군 80

01 의료및구료비 800 800 0

○영유아 발달장애 정밀검사비 800

기 640

도 80

군 80

진료업무지원 174,716 190,076 △15,360

201 일반운영비 78,216 87,576 △9,360

01 사무관리비 57,000 66,360 △9,360

○근무복 구입 7,000
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140,000원*50명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의료지원과
정책: 군민건강관리체계 구축
단위: 환자진료 일반관리 (단위:천원)

○임상병리 수탁검사 수수료
16,000

○임상병리 외부정도관리 수수료
800

○의료용 폐수 위탁수수료
1,100

○방사선피폭선량 측정 수수료
300

○의료영상저장전송시스템(PACS) 정도관리
6,600

○특수의료장비 영상품질 관리료 및 영상판
독수수료 19,800

○취약지응급영상판독지원 수수료
1,200

○진단용 방사선 발생장치 안전관리 검사료
1,200

○운영물품 구입 3,000

02 공공운영비 21,216 21,216 0

○차량유지 관리비 11,400

○의료장비 유지 보수비
7,520

○민원접수실 난방용 유류비
1,600

○구급차 신용카드체크기 통신비
132

○유선방송 사용료 84

○야간근무자 등 특수건강진단비
480

203 업무추진비 2,500 2,500 0

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

○의료지원 시책추진 2,500

301 일반보전금 5,000 5,000 0

14 기타보상금 5,000 5,000 0

○의료사고보상금 5,000

307 민간이전 89,000 89,000 0

01 의료및구료비 89,000 89,000 0

○진료의약품 구입 55,000

○임상병리실 시약 및 기자재 구입
30,000

○영상의학과 기자재(소모품) 구입
2,000

○물리치료실 기자재(소모품) 구입
2,000

환자간호 서비스 제공 247,330 274,650 △27,320

취약지역응급의료기관 운영지원(자체) 177,500 177,500 0

101 인건비 127,500 118,500 9,000
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16,000,000원*1년

800,000원*1회

550원*2,000ℓ

75,000원*4회

550,000원*12개월

1,650,000원*12개월

100,000원*12개월

300,000원*4회

250,000원*12개월

1,900,000원*6대*1년

7,520,000원*1년

1,600,000원*1년

11,000원*12개월

7,000원*12개월

60,000원*8명

2,500,000원*1년

5,000,000원*1년

55,000,000원*1년

2,500,000원*12개월

2,000,000원*1년

2,000,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의료지원과
정책: 군민건강관리체계 구축
단위: 환자간호 서비스 제공 (단위:천원)

02 기타직보수 37,500 22,500 15,000

○응급실 당직의사 수당
37,500

03 공무직(무기계약)근로자보수 90,000 96,000 △6,000

○취약지역응급의료기관 전담인력(6명)
90,000

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○회계법인 감사 수수료
1,000

○응급의료전담인력(의사) 교육비
2,400

○응급의료전담인력(간호사) 교육비
1,600

304 연금부담금등 45,000 54,000 △9,000

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 45,000 14,000 31,000

○공무직(무기계약) 근로자 보험료부담금 등
45,000

환자 진료지원 66,830 77,150 △10,320

201 일반운영비 25,300 20,620 4,680

01 사무관리비 24,300 19,620 4,680

○응급실 및 외래운영비
2,800

○사무장비 유지보수 6,000

○진료지원 급식비 2,400

○세탁물위탁처리 세탁용역비
9,000

○심전도기록지 및 챠트 첨부용지
900

○진료팀 방한복 구입 3,200

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○응급실 난방용 유류비 등
1,000

307 민간이전 31,530 31,530 0

01 의료및구료비 31,530 31,530 0

○진료 소모품 구입(내과 외 7개과)
21,000

○응급실 진료소모품 구입
6,000

○응급실 의료용 산소 구입
2,160

○앰뷸런스(장착용) 의료용산소 구입
360

○의료폐기물 수거용기 구입
1,800
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9,375,000원*4명

15,000,000원*6명

1,000,000원*1회

600,000원*4명

200,000원*8명

7,500,000원*6명

2,800,000원*1년

500,000원*12개월

8,000원*2명*150식

750,000원*12개월

300원*3,000장

200,000원*16명

1,000,000원*1년

21,000,000원*1년

500,000원*12개월

15,000원*12통*12개월

10,000원*3통*12개월

1,500원*100개*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의료지원과
정책: 군민건강관리체계 구축
단위: 환자간호 서비스 제공 (단위:천원)

○의료폐기물 전자태그 구입
210

405 자산취득비 10,000 10,000 0

01 자산및물품취득비 10,000 10,000 0

○혈압계, 응급카트 등 구입
10,000

한의과 진료 지원 3,000 5,000 △2,000

307 민간이전 3,000 5,000 △2,000

01 의료및구료비 3,000 5,000 △2,000

○한의과 진료 약품 구입
3,000

예방의약관리 1,227,164 1,013,338 213,826

국 90,240

균 250,000

기 234,670

도 221,753

군 430,501

마약류 관리 750 750 0

201 일반운영비 750 750 0

01 사무관리비 750 750 0

○마약류 오남용 플래카드 제작
250

○마약류 홍보물 제작 500

국가예방접종실시 464,540 488,560 △24,020

기 232,270

도 69,681

군 162,589

307 민간이전 464,540 488,560 △24,020

기 232,270

도 69,681

군 162,589

01 의료및구료비 464,540 488,560 △24,020

○어린이 예방접종 136,060

기 68,030

도 20,409

군 47,621

○임신부 독감예방접종 1,860

기 930

도 279

군 651

○어린이집, 유치원생 및 초등학생 독감예방
접종 21,880

기 10,940

도 3,282
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140원*1,500매

10,000,000원*1년

1,000,000원*3회

50,000원*5매

100원*5,000매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의료지원과
정책: 군민건강관리체계 구축
단위: 예방의약관리 (단위:천원)

군 7,658

○중학생 독감예방접종 3,260

기 1,630

도 489

군 1,141

○성인예방접종 297,760

기 148,880

도 44,664

군 104,216

○HPV 1차 접종완료자 520

기 260

도 78

군 182

○HPV 미접종자 2,620

기 1,310

도 393

군 917

○B형간염 주산기감염 예방사업 580

기 290

도 87

군 203

예방접종등록센터 운영 4,800 6,000 △1,200

기 2,400

군 2,400

304 연금부담금등 4,800 6,000 △1,200

기 2,400

군 2,400

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 4,800 1,200 3,600

○예방접종 전산등록요원 4대보험료 기관부
담금 4,800

기 2,400

군 2,400

의약업무관리 6,304 3,604 2,700

201 일반운영비 6,304 3,604 2,700

01 사무관리비 6,304 3,304 3,000

○예방의약 홍보물 제작 등
1,000

○예방의약관리 급식 제공
2,304

○사전연명의료의향사업 운영·홍보물품 구
입 3,000

예방접종사업지원 70,290 53,590 16,700

201 일반운영비 3,060 3,060 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0
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400,000원*12개월

1,000,000원

8,000원*2명*144식

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의료지원과
정책: 군민건강관리체계 구축
단위: 예방의약관리 (단위:천원)

○예방접종 예진표 제작 1,000

○예방접종 홍보물 제작 등
2,000

02 공공운영비 60 60 0

○백신냉장고 일반전화요금
60

307 민간이전 67,230 50,530 16,700

01 의료및구료비 67,230 50,530 16,700

○인플루엔자 예방접종약품구입
49,500

○대상포진 예방접종약품구입
15,000

○성인B형간염 예방접종약품구입
1,100

○백신냉장고 온도기록지 구입
180

○일회용주사기구입 250

○알콜솜구입 400

○지혈밴드구입 800

코로나19 위탁의료기관 접종 시행비 180,480 460,834 △280,354

국 90,240

도 27,072

군 63,168

307 민간이전 180,480 460,834 △280,354

국 90,240

도 27,072

군 63,168

01 의료및구료비 180,480 460,834 △280,354

○코로나19 위탁의료기관 접종 시행비 180,480

국 90,240

도 27,072

군 63,168

분만취약지 지원사업 운영 500,000 0 500,000

균 250,000

도 125,000

군 125,000

307 민간이전 500,000 0 500,000

균 250,000

도 125,000

군 125,000

02 민간경상사업보조 500,000 0 500,000

○분만취약지 지원사업 운영비
500,000

균 250,000
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1,000,000원

2,000,000원

5,000원*12개월

11,000원*4,500명

100,000원*150명

5,500원*200명

90,000원*2개

50,000원*5박스

4,000원*100개

4,000원*200개

500,000,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의료지원과
정책: 군민건강관리체계 구축
단위: 예방의약관리 (단위:천원)

도 125,000

군 125,000

응급의료체계구축 7,000 1,400 5,600

기 3,500

군 3,500

지역단위재난현장출동의료운영지원 2,000 0 2,000

기 1,000

군 1,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

기 1,000

군 1,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○재난의료 신속대응반 운영지원 2,000

기 1,000

군 1,000

자동심장충격기 보급지원사업 5,000 1,400 3,600

기 2,500

군 2,500

405 자산취득비 5,000 0 5,000

기 2,500

군 2,500

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○자동제세동기 구입 5,000

기 2,500

군 2,500

질병 감염병 예방체계 구축 607,353 460,469 146,884

국 8,935

기 25,612

도 14,921

군 557,885

감염병 예방관리 295,422 298,740 △3,318

101 인건비 196,632 180,200 16,432

04 기간제근로자등보수 196,632 180,200 16,432

○방역소독 인부임(의료원,읍면)
177,932

○방역소독인부 4대보험료
18,700

201 일반운영비 22,824 32,146 △9,322

01 사무관리비 21,824 31,186 △9,362

○감염병홍보용 플래카드 제작
2,400

○감염병 홍보물 제작 5,000

○건강한 여름나기·겨울나기 리플렛 제작
1,600
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2,500,000원*2대

76,960원*136일*17명

220,000원*17명*5개월

50,000원*12개*4회

1,000원*5,000매

400원*2,000매*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의료지원과
정책: 군민건강관리체계 구축
단위: 질병 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

○감염병관리 급식 제공
2,304

○소독수 개인보호구 구입
1,700

○방역장비수리 4,600

○포충기 유지관리 720

○감염병예방물품 제작 3,500

―손소독제 2,500

―마스크 1,000

02 공공운영비 1,000 960 40

○감염병발생신고웹보고용 휴대폰요금
600

○감염병예방 통보용 우표 구입
400

206 재료비 64,700 61,200 3,500

01 재료비 64,700 61,200 3,500

○방역소독용 살충제 구입
26,200

○방역소독용 유류 구입(휘발유)
14,000

○진드기 매개 질환 예방용품(기피제, 토시)
구입 24,500

307 민간이전 6,766 6,444 322

05 민간위탁금 6,766 6,444 322

○한센병 이동진료사업 위탁
6,766

405 자산취득비 4,500 18,750 △14,250

01 자산및물품취득비 4,500 18,750 △14,250

○모기 해충퇴치기 구입 4,500

국가결핵예방 35,164 43,316 △8,152

기 17,582

도 4,135

군 13,447

201 일반운영비 1,800 5,000 △3,200

기 900

군 900

01 사무관리비 1,800 5,000 △3,200

○홍보 및 검체배송비 1,800

기 900

군 900

202 여비 200 550 △350

기 100

군 100

01 국내여비 200 550 △350
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8,000원*2명*144식

100,000원*17명

115,000원*40대

40,000원*18대

5,000원*500개

1,000원*1,000개

50,000원*12개월

1,000원*400매

6,550,000원*4종

2,000원*7,000ℓ

3,500원*7,000개

6,766,000원*1년

900,000원*5대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의료지원과
정책: 군민건강관리체계 구축
단위: 질병 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

○결핵역학조사 200

기 100

군 100

304 연금부담금등 4,596 5,160 △564

기 2,298

군 2,298

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 4,596 1,440 3,156

○무기계약근로자 4대보험료 기관부담금
4,596

기 2,298

군 2,298

307 민간이전 28,568 32,606 △4,038

기 14,284

도 4,135

군 10,149

01 의료및구료비 28,068 31,906 △3,838

○보건소 결핵환자 검사 및 진단 지원(객담검
사 및 2차 판독비 포함) 15,296

기 7,648

도 2,294

군 5,354

○돌봄시설 종사자 잠복결핵감염 검진 898

기 449

도 135

군 314

○결핵약품 및 기자재 구입 1,000

기 500

군 500

○65세 이상 의료급여 수급권자 검진 5,400

기 2,700

도 810

군 1,890

○재가와상 노인결핵검진 4,128

기 2,064

도 619

군 1,445

○결핵환자 가족검진비 1,346

기 673

도 202

군 471

05 민간위탁금 500 700 △200

○가족접촉자 검진비 국민건강보험공단 위탁 500

기 250

- 602 -

383,000원*1명*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의료지원과
정책: 군민건강관리체계 구축
단위: 질병 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

도 75

군 175

진드기 매개감염병 예방관리 지원 8,300 4,210 4,090

기 4,150

군 4,150

201 일반운영비 8,300 4,210 4,090

기 4,150

군 4,150

01 사무관리비 8,300 4,210 4,090

○진드기 매개감염병 예방관리 8,300

기 4,150

군 4,150

생물테러 초동대응요원 교육 및 훈련 6,000 0 6,000

기 3,000

도 3,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

기 2,000

도 2,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○훈련 물품 구입 및 현수막 등 제작
4,000

기 2,000

도 2,000

301 일반보전금 2,000 0 2,000

기 1,000

도 1,000

11 행사실비지원금 2,000 0 2,000

○모의훈련 참가자 식비 등 지급
2,000

기 1,000

도 1,000

열대풍토 및 기생충질환 예방관리 4,320 5,612 △1,292

국 4,320

201 일반운영비 3,750 4,612 △862

국 3,750

01 사무관리비 3,500 4,612 △1,112

○기생충질환 검사·홍보물품 구입
3,500

국 3,500

02 공공운영비 250 0 250

○기생충 검체 운송비 250

국 250

307 민간이전 570 1,000 △430

- 603 -

4,000,000원*1회

20,000원*100명

4,375원*800명

25,000원*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의료지원과
정책: 군민건강관리체계 구축
단위: 질병 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

국 570

01 의료및구료비 570 1,000 △430

○기생충질환 양성자 치료비 지급 및 기자재
구입 570

국 570

생물테러 개인보호구 구입 1,760 0 1,760

기 880

도 880

405 자산취득비 1,760 0 1,760

기 880

도 880

01 자산및물품취득비 1,760 0 1,760

○생물테러 개인보호구 구입(Level A 보호복 세
트) 1,760

기 880

도 880

코로나바이러스감염증 19 격리입원치료비 지원 9,230 3,302 5,928

국 4,615

도 4,615

307 민간이전 9,230 3,302 5,928

국 4,615

도 4,615

01 의료및구료비 9,230 3,302 5,928

○코로나바이러스감염증-19 격리입원치료비
지원 9,230

국 4,615

도 4,615

신종감염병 예방관리 239,519 102,134 137,385

101 인건비 167,475 34,074 133,401

04 기간제근로자등보수 167,475 34,074 133,401

○선별진료소 및 호흡기전담클리닉 기간제근
로자 등 보수 167,475

―기본급 92,160

―휴일 및 연차수당 등
35,710

―급식비 6,720

―상여금 16,085

―명절휴가비 4,800

―4대보험료 12,000

201 일반운영비 47,044 47,060 △16

01 사무관리비 45,044 47,060 △2,016

○선별진료소 정수기 관리 등
300
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11,400원*50명

1,760,000원*1SET

1,920,000원*12개월*4명

76,960원*116일*4명

140,000원*12개월*4명

2,010,580원*50%*4회*4명

600,000원*2회*4명

250,000원*12개월*4명

25,000원*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의료지원과
정책: 군민건강관리체계 구축
단위: 질병 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

○신종감염병 업무추진 급식제공
3,744

○선별진료소 사무용품 등 소모품 구입
1,000

○선별진료소 가운, 마스크 등 운영물품 구입
20,000

○코로나19관련 의료폐기물 처리비용
12,000

○선별진료소 등 시설 수리비 등
2,000

○몽골 천막 등 대여료
6,000

02 공공운영비 2,000 0 2,000

○선별진료소 대기 부스 난방용 유류비 등
2,000

206 재료비 25,000 21,000 4,000

01 재료비 25,000 21,000 4,000

○신종감염병관리 살균소독제 등 방역물품
구입 10,000

○코로나19선별검사용VTM배지 등 구입
15,000

전북형 노인결핵 검진사업 7,638 0 7,638

도 2,291

군 5,347

307 민간이전 7,638 0 7,638

도 2,291

군 5,347

01 의료및구료비 7,638 0 7,638

○65세 이상 건강고위험군 검진
7,638

도 2,291

군 5,347

치매관리서비스 제공 417,961 399,789 18,172

기 229,179

도 80,917

군 107,865

치매안심센터 운영지원 285,070 313,379 △28,309

기 228,056

군 57,014

101 인건비 46,800 18,000 28,800

기 37,440

군 9,360

04 기간제근로자등보수 46,800 18,000 28,800

○협력의사 수당 지급
18,000

기 14,400
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8,000원*3명*156식

1,000,000원*1년

20,000,000원*1년

2,000원*500㎏*12개월

2,000,000원*1년

500,000원*12개월

2,000원*1,000ℓ

10,000,000원*1년

100,000원*150박스

38,000원*201명

1,500,000원*1명*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의료지원과
정책: 군민건강관리체계 구축
단위: 치매관리서비스 제공 (단위:천원)

군 3,600

○육아휴직 대체인력 인건비
28,800

기 23,040

군 5,760

201 일반운영비 109,770 147,200 △37,430

기 87,816

군 21,954

01 사무관리비 89,020 124,900 △35,880

○홍보용품 제작 등 27,320

기 21,856

군 5,464

○선별검사지, 리플릿 등 제작
4,000

기 3,200

군 800

○치매안심센터 직원 근무복 구입
3,280

기 2,624

군 656

○치매안심센터 업무 추진 급식제공
2,520

기 2,016

군 504

○치매안심센터 프로그램 운영 등 23,000

기 18,400

군 4,600

○치매안심센터 운영물품 구입 15,000

기 12,000

군 3,000

○정수기 등 각종 장비 리스료 1,800

기 1,440

군 360

○치매예방관리 사업 홍보(버스광고)
12,100

기 9,680

군 2,420

02 공공운영비 9,750 11,300 △1,550

○상하수도 요금 1,200

기 960

군 240

○치매안심센터 유지보수 등 3,000

기 2,400

군 600
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2,400,000원*1명*12개월

5,464,000원*5종

800,000원*5종

164,000원*10명*2회

70,000원*3명*12개월

121,000원*10대*10개월

100,000원*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의료지원과
정책: 군민건강관리체계 구축
단위: 치매관리서비스 제공 (단위:천원)

○무인경비 용역 수수료 1,440

기 1,152

군 288

○소방시설 유지관리 용역 수수료 1,500

기 1,200

군 300

○승강기 유지관리 용역 수수료 1,800

기 1,440

군 360

○비상통화장치 요금 110

기 88

군 22

○우표구입 500

기 400

군 100

○냉난방비 200

기 160

군 40

03 행사운영비 11,000 11,000 0

○치매극복걷기 행사 운영
6,000

기 4,800

군 1,200

○치매극복의 날 행사 운영
5,000

기 4,000

군 1,000

202 여비 16,080 18,600 △2,520

기 12,864

군 3,216

01 국내여비 16,080 18,600 △2,520

○치매안심센터 업무추진 6,000

기 4,800

군 1,200

○공무직 출장여비
10,080

기 8,064

군 2,016

301 일반보전금 5,000 10,000 △5,000

기 4,000

군 1,000

14 기타보상금 5,000 10,000 △5,000

○강사료 지급 5,000

기 4,000

- 607 -

6,000,000원*1회

5,000,000원*1회

120,000원*7명*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의료지원과
정책: 군민건강관리체계 구축
단위: 치매관리서비스 제공 (단위:천원)

군 1,000

304 연금부담금등 35,700 33,600 2,100

기 28,560

군 7,140

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 35,700 7,680 28,020

○4대 보험료(기관부담금)
35,700

기 28,560

군 7,140

307 민간이전 71,720 85,979 △14,259

기 57,376

군 14,344

01 의료및구료비 71,720 85,979 △14,259

○치매진단검사비 6,720

기 5,376

군 1,344

○치매진단자 조호물품 구입 등 65,000

기 52,000

군 13,000

치매치료관리비 지원(전환사업) 124,487 74,588 49,899

도 80,917

군 43,570

307 민간이전 124,487 74,588 49,899

도 80,917

군 43,570

01 의료및구료비 124,487 74,588 49,899

○치매치료관리비지원 124,487

도 80,917

군 43,570

중증치매노인 등 공공후견 지원 사업 1,404 1,822 △418

기 1,123

군 281

201 일반운영비 1,404 1,822 △418

기 1,123

군 281

01 사무관리비 1,404 1,822 △418

○후견인 활동비 등 404

기 323

군 81

○공공후견 지원 사업 홍보비 1,000

기 800

군 200

치매환자 위치추적기 보급 지원사업 7,000 10,000 △3,000
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425,000원*7명*12개월

560,000원*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의료지원과
정책: 군민건강관리체계 구축
단위: 치매관리서비스 제공 (단위:천원)

301 일반보전금 7,000 10,000 △3,000

14 기타보상금 7,000 10,000 △3,000

○치매환자 위치추적기 보급 지원
7,000

행정운영경비(의료지원과) 1,056,690 1,037,930 18,760

기 566,120

군 490,570

기본경비 107,360 61,720 45,640

의료지원과 기본경비 107,360 61,720 45,640

201 일반운영비 66,260 34,160 32,100

01 사무관리비 66,260 34,160 32,100

○총액예산 27,000

○급량비 총액예산 5,400

○코로나19 특별근무자 급식비
5,000

○당직수당 28,860

―일직 6,960

―숙직 21,900

202 여비 34,560 21,320 13,240

01 국내여비 34,560 21,320 13,240

○의료지원과 총액여비
34,560

203 업무추진비 6,540 6,240 300

04 부서운영업무추진비 6,540 6,240 300

○의료지원과 부서운영
6,540

인력운영비 949,330 976,210 △26,880

기 566,120

군 383,210

공중보건의 인력운영 288,690 288,870 △180

101 인건비 288,690 288,870 △180

02 기타직보수 288,690 288,870 △180

○공중보건의사 진료활동장려수당 237,600

―전문의 180,000

―일반의 43,200

―추가수당 14,400

○공중보건의사 위험수당
7,800

○추가업무 활동장려금 43,290

―평일 22,410

―주말 및 공휴일 20,880

치매안심센터 운영지원(인건비) 336,000 336,000 0

기 268,800
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70,000원*100명*1년

27,000,000원*1년

5,400,000원*1년

5,000,000원*1년

60,000원*116일

60,000원*365일

34,560,000원*1년

545,000원*12개월

1,500,000원*10명*12개월

1,200,000원*3명*12개월

300,000원*4명*12개월

50,000원*13명*12개월

45,000원*249일*2명

90,000원*116일*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의료지원과
정책: 행정운영경비(의료지원과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

군 67,200

101 인건비 336,000 336,000 0

기 268,800

군 67,200

03 공무직(무기계약)근로자보수 336,000 336,000 0

○전문인력 인건비
336,000

기 268,800

군 67,200

취약지역응급의료센터 기관 운영비 지원(인건비) 270,000 299,540 △29,540

기 270,000

101 인건비 270,000 299,540 △29,540

기 270,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 270,000 299,540 △29,540

○취약지역 응급의료기관 근로자 인건비
270,000

기 270,000

예방접종등록센터 운영(인건비) 22,440 20,780 1,660

기 11,220

군 11,220

101 인건비 22,440 20,780 1,660

기 11,220

군 11,220

03 공무직(무기계약)근로자보수 22,440 20,780 1,660

○예방접종 전산등록요원 보수지급
22,440

기 11,220

군 11,220

국가결핵예방(인건비) 32,200 31,020 1,180

기 16,100

군 16,100

101 인건비 32,200 31,020 1,180

기 16,100

군 16,100

03 공무직(무기계약)근로자보수 32,200 31,020 1,180

○무기계약근로자 보수 지급
32,200

기 16,100

군 16,100
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4,000,000원*7명*12개월

45,000,000원*6명

1,870,000원*12개월

2,683,330원*1명*12개월


